

Malerfirmaet V.S. Larsen A/S

Gladsaxe Møllevej 67 - 69, 2860 Søborg

CVR-nr. 10 08 31 09

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2022.

Ingelise Bonde Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Malerfirmaet V.S. Larsen A/S Gladsaxe Møllevej 67 - 69 2860 Søborg
	CVR-nr.: 10 08 31 09
	Stiftet: 2. januar 1986
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Klaus Bonde Larsen, Formand Ingelise Bonde Larsen Annette Bonde Larsen Kim Juliussen
Direktion	René Elgaard Pedersen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	V. S. Larsen Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører bygningsmalerarbejder m.m. fortrinsvis på Sjælland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -215 t.kr. mod -472 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet i regnskabsåret har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og dermed omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab med de deraf skærpede krav til selskabets ledelse. Som følge af selskabets kapitaltab har selskabets ultimative hovedaktionær, inden regnskabsårets udløb, ydet koncerntilskud med kr. 600.000, således at selskabets kapitalforhold er retableret. Det modtagne koncerntilskud er indarbejdet i årsrapporten og sikrer selskabet den fornødne likviditet til selskabets fremadrettede aktiviteter.

Bestyrelsen forventer for det kommende år et positivt resultat og udvikling af selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	9.174.836	13.925.932
3 Personaleomkostninger	-9.362.692	-14.386.538
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-49.847	-63.250
Driftsresultat	-237.703	-523.856
1 Øvrige finansielle omkostninger	-36.043	-88.759
Resultat før skat	-273.746	-612.615
2 Skat af årets resultat	58.574	140.400
Årets resultat	-215.172	-472.215
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-215.172	-472.215
Disponeret i alt	-215.172	-472.215

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.558	62.406
Materielle anlægsaktiver i alt	12.558	62.406
5 Andre tilgodehavender	79.500	79.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	79.500	79.500
Anlægsaktiver i alt	92.058	141.906
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.573.616	2.666.043
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	255.779	172.367
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.526.705	3.311.325
Andre tilgodehavender	127.616	1.500
Periodeafgrænsningsposter	4.600	4.600
Tilgodehavender i alt	5.488.316	6.155.835
Likvide beholdninger	6.065	4.471
Omsætningsaktiver i alt	5.494.381	6.160.306
Aktiver i alt	5.586.439	6.302.212

Balance 30. september

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
	Overført resultat	84.216	-300.612
	Egenkapital i alt	1.284.216	899.388
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	100.000	512.000
	Hensatte forpligtelser i alt	100.000	512.000
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	0	1.500.762
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.500.762
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	228.952	674.774
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	110.882	159.080
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	379.126	0
	Anden gæld	3.483.263	2.556.208
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.202.223	3.390.062
	Gældsforpligtelser i alt	4.202.223	4.890.824
	Passiver i alt	5.586.439	6.302.212

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	1.200.000	171.603	1.371.603
Årets overførte overskud eller underskud	0	-472.215	-472.215
Egenkapital 1. oktober 2020	1.200.000	-300.612	899.388
Årets overførte overskud eller underskud	0	-215.172	-215.172
Modtaget tilskud fra moderselskab	0	600.000	600.000
	1.200.000	84.216	1.284.216

Noter

	2020/21	2019/20
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.313	87.912
Andre finansielle omkostninger	17.730	847
	36.043	88.759
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	379.126	0
Årets regulering af udskudt skat	-412.000	512.000
Anvendt i sambeskatningen tidligere år	-25.700	-652.400
	-58.574	-140.400
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.511.275	13.174.266
Pensioner	560.954	863.938
Andre omkostninger til social sikring	290.463	348.334
	9.362.692	14.386.538
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	35
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2020	430.651	430.651
Kostpris 30. september 2021	430.651	430.651
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-368.245	-304.995
Årets af-/nedskrivninger	-49.848	-63.250
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	-418.093	-368.245
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	12.558	62.406

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2020	79.500	79.500
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 30. september 2021	79.500	79.500
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	79.500	79.500
Der specificeres således:		
Deposita	79.500	79.500
	79.500	79.500
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.653.088	30.809.245
Modtagne acontobetalinge	-2.626.261	-31.311.652
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	26.827	-502.407
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	255.779	172.367
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-228.952	-674.774
	26.827	-502.407

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabets bankmellemværende der pr. 30. september 2021 udgør ialt 538 t.kr.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser på t.kr. 3.745 for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet V. S. Larsen A/S, CVR-nr. 33 04 11 28 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Malerfirmaet V.S. Larsen A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning omfatter værdien af årets leverede ydelser, inklusive udlæg for kunder med fradrag af merværdiafgift og prisnedsdrag, der er direkte forbundet med salget.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses generelt for at være tilfældet, når:

- Tjenesteydelsen er leveret inden regnskabsårets udløb
- Der foreligger en forpligtende salgsaftale
- Salgsprisen er fastlagt

- Indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget

Det sikres hermed, at indregningen først sker, når de samlede indtægter og omkostninger samt færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationseværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabsskat” eller ”Skyldig selskabsskat”.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Malerfirmaet V.S. Larsen A/S forholdsmæssigt over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.